
N-0 ̂ líssjoj
.? -1 /■) O.rj

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Praha 1 PSČ 113 04, Česká republika 

IČ 45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze oddíl B, vložka 1464

zastoupená PaedDr. Štěpánkou Markovou, hlavním upisovatelem úseku underwritingu
(dále jen „pojišťovna")

a

Statutární město Kladno
Nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

IČ 00 23 45 16

zastoupená Danem Jiránkem, primátorem města 
{dále jen „pojištěný1)

uzavírají tento

dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12

• o pojištění živelním 
• pojištění elektronických zařízení 

• pojištění pro případ škod způsobených krádeží vloupáním nebo
loupežným přepadením

ze dne 1.1.2002

T. č. 4913 2/2005 P Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16. 113 04 Praha 1, Česká republiko, IČ ^5272956, zapsaná •/ obchodnfrr rejstříku u Mostského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464



Statutární město Kladno Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č. 9____________ Strana 2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Dne 1.1.2002 uzavřely Česká pojišťovna a.s. (dále jen „pojišťovna") a Statutární město Kladno 

(dále jen „pojištěný") pojistnou smlouvu č. 805-85908-12 pro pojištění živelní, pojištění 
elektronických zařízení a pojištěni pro případ škod způsobených krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením (dále jen „pojistná smlouva").

1.2. Pojišťovna a pojištěný prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. V oddílu 1. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ pojistné smlouvy se ruší zněni bodu 1.2. „POJIŠTĚNÉ 

VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY“ a nahrazuje se následujícím zněním:
1.2. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 2 bodu 1 PPZ se pojištění dle této smlouvy vztahuje na 
věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci").
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 1 PPZ jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky.
Pokud je v souladu s ustanovením článku 6 PPZ sjednáno pojištění jako pojištění prvního 
rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POL.
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ),
UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA

POJISTNÁ ČÁSTKA 
V KČ

1 Soubor staveb a budov (bytových, nebytových), investic

2
Soubor strojů, zařízení, kancelářské a výpočetní techniky a 
inventáře (vč.DHIM) s výjimkou vozidel, kten/m je přidělována 
SPZ, lodí a letadel

l~

3 Soubor komunikací

4

Náklady na opravu nebo na znovuzřízeni uměleckého nebo 
umělecko-řemeslného díla, které je stavební součástí 
pojištěných budov uvedených pod položkou č.1.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle či 6 
PPZ.

i

5 4 ks skříně (RAMER 7M-SL) pro radarový měřič rychlosti + 2 ks 
informačních radarových měřičů rychlosti RAMER 8RS

j / V ■ -

6 Radar - typ Ramer 7M-V BH9: -

7 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek v místě pojištění náměstí 
Svobody čp. I960, Kladno i

8
1 ks měřič rychlosti AD 9T
2 ks informační měřič rychlosti
2 ks skříně pro měřič rychlosti

9 Dětská hřiště

10

Soubor skel výloh, skel vstupních dveří navazujících na výlohy, 
včetně nalepených fólií, nápisů a nalepených čidel elektrické 
zabezpečovací signalizace na těchto sklech.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle či 6 
PPZ.

-

Pojistná smlouva je ve správě: elefon:
ČESKÁ POJtSŤO

49 TI 2/2005 D Česká pojišťovna a.s , Soálená 75/16. 113 04 Praha 1. Česká republika. IČ 45772956, zapsaná v obchodním rajstřiku u Městského soudu v Pražo oddíl B, vložka 1464



Statutární město Kladno Pojistná smlouva č. 805-85903-12 dodatek č. 9____________ Strana 3______
2,2. V oddílu 1. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ pojistné smlouvy se ruší znění bodu 1.3. „POJISTNÁ

NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČAST“ a nahrazuje se následujícím zněním:
1.3. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČAST
1.3.1. V souladu s ustanovením článku 1 PPZ se pro pojištěné věci specifikované v ustanoveni 

bodu 2. této smlouvy sjednává živelní pojištění pojištěných věcí níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné věci v souladu 
s ustanovením článku 7 bodu 17 PPZ sjednány níže uvedené spoluúčasti pro jednotlivé 
položky uvedené v bodu 1.2. této smlouvy.

POL.
Č.

SPECIFIKACE POJISTNÉHO NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST
V KČ

1,2,9

Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod
1 čl. 1 PPZ}
Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 písni, a, c, g čl. 1 
PPZ)
Voda z vodovodních zařízení (bod 3 čl. 1 PPZ)

1—

7 Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod
1 čl. 1 PPZ) i

7 Vichřice nebo krupobití (bod 2 písm. c, d čl. 1 PPZ) 1 —

7 Voda z vodovodních zařízení (bod 3 čl. 1 PPZ)
3 Záplava (bod 2 písm. a čl. 1 PPZ)

5, 6,8 Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod
1 čl. 1 PPZ)

5, 6,8 Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 písm. a, c, g čl. 1 
PPZ)

m

5, 6, 8 Voda z vodovodních zařízení (bod 3 čl. 1 PPZ) mhhh ””
1 Tíha sněhu nebo námrazy (bod 2 písm. i čl. 1 PPZ)
1 Úmyslné poškození společných prostor (bytové budovy) m
9 Úmyslné poškození nebo zničení věci (dětská hřiště)

5, 6, 8
Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným pojištěným.

m

1.3.2. Odchylně od ustanovení článku 1 bodů 1, 2 a 3 PPZ se pro pojištěné věci specifikované 
v ustanovení bodu 1.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo 
zničení pojištěných věcí i níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro 
jednotlivé pojištěné věci a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 7 bodu 17 
PPZ sjednány níže uvedené spoluúčasti pro položky uvedené v bodu 1.2. této smlouvy.

Pol. č. podle 
bodu 1.2. 
smlouvy

základní pojistná nebezpečí sjednaná
ODCHYLNĚ OD ČL. 1 BODŮ 1, 2 A 3 PPZ

SPOLUÚČAST 
v Kč

10

Poškození nebo zničení věci jakoukoliv 
událostí.
Ujednává se, že článek 1 body 1, 2 a 3 PPZ se 
nahrazují tímto textem:
Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která 
nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

1 j

Pojistná smlouva je ve správě: | telefon: ČESKA POJIŠŤOVNA b.
Česká pojišťovno 34, Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republiko, IČ 45272956. zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze ou!I. f. 4S13 WJ05 7



Statutární město Kladno Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č. 9 Strana 4

a) škody způsobené bezprostředním následkem 
koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním. 
Za znečištění se považuje také úmyslné 
poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím 
a jiným obdobným způsobem;

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při 
dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při 
její opravě;

c) škody způsobené bezprostředním následkem
opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 
stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových 
trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé 
postupným stárnutím považuje také vyprchání 
plynové náplně. Plynová náplň se pro účely 
tohoto pojištění považuje za vyprchanou po 
třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

Dále se ujednává, že pojistnou hodnotou 
pojištěných věcí je částka, kterou je třeba obvykle 
vynaložit na znovuzřízení nové věci téhož druhu a 
kvality v daném místě. Náklady na znovuzřízení 
jsou náklady na náhradu pojištěné věci novou věcí 
téhož druhu a kvality, včetně nákladu na dopravu, 
nákladů montáže a případných celních a jiných 
poplatků.
Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, poskytne 
pojišťovna pojistné plnění ve stejném rozsahu jako 
v případě, že je pojištění sjednáno na novou 
hodnotu.

2.3. V oddílu 1. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ pojistné smlouvy se ruší znění bodu 1.4. „MÍSTO 
POJIŠTĚNÍ“ a nahrazuje se následujícím zněním:
1.4. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
Jako místa pojištění se sjednávají, pro věci uvedené pod položkami čís. 1 až 10 v bodě 1.2. 
této smlouvy:
> dle účetní evidence města Kladna

2.4. V oddílu 1. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ pojistné smlouvy se ruší znění bodu 1.7. „VÝŠE 
POJISTNÉHO ZA ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ" a nahrazuje se následujícím zněním:
1.7. VÝŠE POJISTNÉHO ZA ŽIVENÍ POJIŠTĚNÍ

Výše ročního pojistného činí Kč.
Poměrné pojistné od 1.5.2010 od 31.12.2010 činí Kč.

2.5. V oddílu 3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ŠKOD ZPŮSOBENÝCH KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM 
NEBO LOUPEŽNÝM PŘEPADENÍM pojistné smlouvy se ruší znění bodu 3.2. 
„POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI" a nahrazuje se následujícím 
zněním:
3.2. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI

V souladu s ustanovením článku 2 bodu 1 PPKL se pojištěni podle této smlouvy vztahuje na 
věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci“).
V souladu s ustanovením článku 6 PPKL, je toto pojištění sjednáno jako pojištění prvního

Pojistná smlouva je ve správě: ČESKÁPO JIŠŤO\

491.7 2/7035 D Česká pojišťovna a>, Spálená 75^6, 113 04 Praha 1, Česká republika. IČ 4S?729bí>. zapsaná v nkrhodním r^jufik'.i u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464



Statutární město Kladno Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č. 9____________ Strana 5
rizika. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné věci v souladu s ustanovením článku 7 bodu 17 
PPKL sjednány níže uvedené spoluúčasti pro jednotlivé položky uvedené v bodu 3.2. této 
smlouvy.

POL
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ), 
UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA

POJISTNÁ ČÁSTKA
V KČ

1
Movité věci ve společných prostorách bytových budov 
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika.

2 4 ks skříně (RAMER 7M-SL) pro radarový měřič rychlosti + 2 
ks informačních radarových měřičů rychlosti RAMER 8RS """

3 Radar - typ Ramer 7M-V

4
1 ks měřič rychlosti AD 9T
2 ks informační měřič rychlosti SIERZEGA GR 32
2 ks skříně pro měřič rychlosti RAMER 7M-SL

■ i *

5 Infotabule Jndustriální cesty'*

6
Dětská hřiště
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika. 1;

7

Vnější i vnitřní stavební součásti místa pojištění, elektrická 
zabezpečovací signalizace včetně kamerových systémů a 
schránky podle čl. 1 bodu 5 PPKL.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 6 
PPKL.

2.6. V oddílu 3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ŠKOD ZPŮSOBENÝCH KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM 
NEBO LOUPEŽNÝM PŘEPADENÍM pojistné smlouvy se ruší znění bodu 3.3. 
„POJISTNÁ NEBEZPEČÍ“ a nahrazuje se následujícím zněním:
3.3. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

V souladu s ustanovením článku 1 PPKL se pro pojištěné věci specifikované 
v ustanovení bodu 3.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ odcizení, zničení 
nebo poškození pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími.

POL.Č. SPECIFIKACE POJISTNÉHO NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST V KČ

1,6 Čl. 1 bod 1 PPKL i
2, 3, 4, 

5,7
Čl. 1 bod 1 PPKL

2, 3,
4, 5,7

Čl. 1 bod 2 PPKL - úmyslné poškozování cizí věci 1

2.7. V oddílu 3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ŠKOD ZPŮSOBENÝCH KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM 
NEBO LOUPEŽNÝM PŘEPADENÍM pojistné smlouvy se ruší znění bodu 3.5.2. a 
nahrazuje se následujícím zněním:

3.5.2. Ujednání o pojistném nebezpečí - úmyslné poškozování cizí věci (vandalismus)
~ platí pro položky č. 2, 3, 4, 5 a 7 uvedené v bodě 3.2. v oddílu 3. této pojistné smlouvy.

Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného 
nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.

Pojistná smlouva je ve správě: Česká pojištOJIŠŤOVNAa.tn--

Česká pojišťovna a Spá ená 75/1$, 113 04 ^raha 1, Česká republika. IČ 4527295ti, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka M64

I

I. č 4913 2/2005 D



Statutární město Kladno Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č. 9___________Strana 6
2.8. V oddílu 3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ŠKOD ZPŮSOBENÝCH KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM 

NEBO LOUPEŽNÝM PŘEPADENÍM pojistné smlouvy se znění bodu 3.5. rozšiřuje o 
odstavec 3.5.4. následujícího znění:
3.5.4. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko - platí pro poj. položku 6. 7

uvedenou v bodě 3.2. této pojistné smlouvy
Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v článku 
7 PPKL, poskytne pojišťovna pojistné plnění ve stejném rozsahu jako v případě, že je 
pojištění sjednáno na novou hodnotu.

2.9. V oddílu 3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ŠKOD ZPŮSOBENÝCH KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM 
NEBO LOUPEŽNÝM PŘEPADENÍM pojistné smlouvy se znění bodu 3.5. rozšiřuje o 
odstavec 3.5.5. následujícího znění:
3.5.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojistné nebezpečí odcizení věcí 

krádeží vloupáním nebo loupeží - platí pro položku č. 7 uvedenou v bodu 3.2. 
této pojistné smlouvy

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem 
překonané zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.

Ve smyslu článku 8 PPKL 93 se pro pojištěné věci uvedené pod pol. č. 7 v bodu
3.2. této smlouvy ujednává tento způsob zabezpečení:

Ujednává se, že pojišťovna poskytne plnění do limitů plnění, které odpovídají 
způsobu a kvalitě zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události. Pokud 
není pro některou položku stanoven u způsobu zabezpečení limit plnění, za limit 
plnění se pro tento způsob zabezpečení považuje limit plnění 1. rizika, který je pro 
položku č. 7 uvedený v bodu 3.2. této smlouvy.

3.5.5.1. Pojišťovna poskytne pojistné plnění, došlo-li k odcizeni věci krádeží vloupáním 
tzn., přivlastnění si pojištěné věci nebo její součásti způsobem, při kterém pachatel 
prokazatelně překonal překážky nebo se pojištěné věci nebo její součásti zmocnil 
její demontáží použitím nástroje nebo nářadí, jako šroubovák, kleště, maticový klíč 
apod.
Pojistná událost musí být vždy šetřena Policií ČR.

3.5.5.2. Došlo-li k odcizení věci loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do limitu 
plnění uvedeného pod pol. č. 7 v bodu 3.2. této pojistné smlouvy, jestliže pachatel 
použil proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci anebo jiné osobě pověřené 
pojištěným násilí nebo pohrůžky bezprostředního násili.
Pojistná událost musí být vždy šetřena Policií ČR.

2.10. V oddílu 3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ŠKOD ZPŮSOBENÝCH KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM 
NEBO LOUPEŽNÝM PŘEPADENÍM pojistné smlouvy se ruší znění bodu 3.7. a 
nahrazuje se následujícím zněním:
3.7. VÝŠE POJISTNÉHO ZA POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ŠKOD ZPŮSOBENÝCH KRÁDEŽÍ 

VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽNÝM PŘEPADENÍM

Výše ročního pojistného činí Kč.
Poměrné pojistné od 1.5.2010 do 31.12.2010 činí Kč.

2.11. V oddílu 4. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ pojistné smlouvy se ruší zněni bodu 4.2.1. a 
nahrazuje se následujícím zněním:
4.2.1. VÝŠE POJISTNÉHO A JEHO SPLATNOST

Pojištěný je povinen platit pojišťovně pojistné^ákladní výše pojistného činí:
Za živelní pojištění Kč

Za pojištění elektronických zařízení Kč
Za pojištění krádeže a loupeže_______________^^HLzzKč

Celkové roční pojistné 1 856 69

Pojistná smlouva je ve správě : | ttelefon:|
&ESKÁ POJIŠŤOVNA

/70CI5 D Česká pojišťovna a.i., Spálená 75/’6, 113 04 frdlid 1, česka republika, 1C 45272956, zapsaná v oluhndnírn lejslnku u Městského soudu v Praze uadíl S, vložka 1464



Statutární město Kladno Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č. 9___________ Strana 7

2.12. V oddílu 4. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ pojistné smlouvy se rozšiřuje bod 4.2. o 
odstavec 4.2.7. následujícího znění:

4.2.7. Pojištěný ]e povinen zaplatit za dodatek č. 9 poměrné pojistné ve výši Kč do
15.6.2010.

2.12. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu všemi účastníky pojistné 
smlouvy a účinný od 1.5.2010.

3.2. Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě čís. 805-85908-12 obsahuje celkem 7 listů a je vyhotoven 
ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrži pojištěný, jeden makléř a jeden pojišťovna.

V Praze dne ^

ČESKÁ POJIŠŤOVNA i

/
PaedDr. Štěpánka Marková 
hlavní upisovatel úseku underwritingu

Pojistná smlouva je ve správě : telefon:
ČESKA pojižťo;

I. č 4913 2/2005 0 Česká pojišťovna a.s,, Spálen,; /5/16, 113 04 Praha 1, Česká republika. fC 45272556, zapsaná V obchodním rejstříku u Mostského soudu V Praze oddíl ti, vložka 1464


